
MŠ Chrást, příspěvková organizace 

Chrást 150, 289 14 Poříčany 

Tel.: +420 602 329 927, e-mail: mschrast@seznam.cz 

web.stránky: www.ms-chrast.cz  

 

  

          

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2022/2023 
 

Ředitelka Mateřské školy Chrást, příspěvková organizace, se sídlem Chrást 150, 289 14 

Poříčany stanovuje  následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování          

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí překročí kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst.1 Školského zákona pro děti ve 

věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dovrší 5 let k 31.8.2022. 

 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odkladem 

povinné školní docházky. 

2. Děti narozené do 31.8.2019 s trvalým pobytem v místě mateřské školy. 

3. Děti, které mají trvalé bydliště na území mateřské školy, budou přijímány dle věku 

v sestupném pořadí  (upřednostnění staršího dítěte před mladším).  

4. Děti s trvalým pobytem mimo obec Chrást budou přijímány dle věku v sestupném 

pořadí (od starších po nejmladší). 

 

 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení. 

Při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost jednotlivých 

kritérií ve výše uvedeném sestupném pořadí. 

Předpokládaný počet přijatých dětí pro školní rok 2022/2023 je 6, počet přijatých dětí se může změnit. 

Seznam přijatých dětí bude pod registračními čísly vyvěšen na hlavních dveřích  MŠ a na www.ms-chrast.cz      

po dobu 15 dní, zákonní zástupci nepřijatých uchazečů budou obesláni rozhodnutím o nepřijetí poštou  nebo       

do vlastních rukou. 

 

 

 

 

 

                                            

                                                                                                                                          

12.4.2022                                                                                                                           Bc. Zuzana Kondorová 

                                                                                                                                                  ředitelka školy 

 

mailto:mschrast@seznam.cz
http://www.ms-chrast.cz/

